
1 
 

 CITTA’ DI SAN MAURO TORINESE 
PROVINCIA DI TORINO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  DEI RAGAZZI N° 4 

 

 

  
OGGETTO: 

  
PRESA D’ATTO DELLA COMPOSIZIONE DELLE COMMISSIONI CULTURA E 
TERRITORIO DEL CONSIGLIO COMUNALE DEI RAGAZZI 
  

 
L’anno duemilaquindici addì tredici del mese di marzo, alle ore 10.00, nella sala delle adunanze 
consiliari, convocato con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito il Consiglio 
Comunale dei Ragazzi così costituito: 
 
 
 
 

 

COGNOME E NOME CLASSE PRESENTE ASSENTE

ALTAVILLA Sofia 2G x

BACCO Isabella 5A x

BARALDO Margherita 5A x

BIONDI Gabriele 3D x

CANTACESSA Alice 2D x

CHIABO' Camilla 5D x

LO SAVIO Lucia 3F x

MOCCI Gianni 2E x

PARENTE Stefano 1D x

PIARULLI Rossella 2D x

REGIS Benedetta 4B x

RINALDI Sofia Lavinia 5A x

ROSA Virginia 5B x

SANDRONE Matteo 3C x

TANCREDI Luca 3B x

VARETTO Diego 4A x

VOGLIOTTI Stefano 5B x

 
Presiede il Presidente del Consiglio Comunale dei Ragazzi Lucia Lo Savio. 

 



2 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE DEI RAGAZZI 

 

 Vista la deliberazione del Consiglio comunale della Città n.76 del 2014 con la quale viene 

istituito il Consiglio Comunale dei Ragazzi di San Mauro Torinese e approvato il relativo 

regolamento allo scopo di far partecipare in modo diretto i ragazzi alla vita del Comune con 

proprie proposte ed iniziative; 

 

 Visto l’art. 8 del succitato regolamento che prevede, in seno al Consiglio Comunale dei 

Ragazzi, l’istituzione di due Commissioni di lavoro: la prima, denominata “Territorio”, con 

competenza in materia di politica ambientale, sport, tempo libero e giochi; la seconda, 

denominata “Cultura” con competenza in materia di rapporti con l’associazionismo, cultura e 

spettacolo, pubblica istruzione, assistenza ai giovani e agli anziani, rapporti con l’Unicef e altri 

organismi nazionali o internazionali, stabilendo che ogni Commissione debba essere composta da 

8 commissari rappresentativi di ogni Istituto Comprensivo e di ogni ordine di scuola; 

 

 Dato atto che i componenti del Consiglio Comunale dei Ragazzi, riunitisi informalmente in 

data 12 febbraio 2015 hanno espresso le proprie preferenze in merito all’assegnazione alle due 

Commissioni come risulta dal verbale n. 1 redatto in pari data;   

 

D E L I B E R A 

 

1) Di prendere atto che le Commissioni di lavoro del Consiglio Comunale dei Ragazzi di San 

Mauro Torinese sono così composte: 

 

Commissione Cultura: 

 

ALTAVILLA Sofia 2G PELLICO 

BACCO Isabella 5A ALLENDE 

BIONDI Gabriele 3D DALLA CHIESA 

MOCCI Gianni 2E DALLA CHIESA 

PIARULLI Rossella 2D DALLA CHIESA 

REGIS Benedetta 4B CATTI 

ROSA Virginia 5B COSTA 

VARETTO Diego 4A CATTI 

 



3 
 

Commissione Territorio: 

 

BARALDO Margherita 5A CATTI 

CANTACESSA Alice 2D DALLA CHIESA 

CHIABO' Camilla 5D CATTI 

PARENTE Stefano 1D DALLA CHIESA 

RINALDI Sofia Lavinia 5A MORANTE 

SANDRONE Matteo 3C PELLICO 

TANCREDI Luca 3B PELLICO 

VOGLIOTTI Stefano 5B COSTA 

 

 

Uditi gli interventi dei Consiglieri comunali dei Ragazzi, così come risultanti nella registrazione su 

supporto magnetico depositata in archivio; 

 

Eseguita una votazione palese, per alzata di mano che ha dato il seguente risultato, riconosciuto e 

proclamato dal Presidente: 

Presenti e votanti n. 14 

Voti favorevoli    n. 14 

 

 

PRENDE ATTO 

 

Della composizione delle Commissioni Consiliari.  

 

 

 

 

IL PRESIDENTE DEL CCR     IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
       (Lucia LO SAVIO)       (Gesuino Lobino) 
 

 

 


